

## حضور دانش آموزان الزامی است!

خانواده‌ها باید در نظر داشته باشند خطر بی‌سوادی و افت تحصیلی دانش‌آموزانشان را تهدید می‌کند و ما هم تمام پروتکل‌های بهداشتی را برای ورود دانش‌آموزان در نظر گرفته‌ایم. با این حال برای مدارس بازگشایی‌ها اجبار است و مدیران مدارس برای دانش‌آموزانشان برنامه‌ریزی می‌کنند.



خانواده‌ها باید در نظر داشته باشند خطر بی‌سوادی و افت تحصیلی دانش‌آموزانشان را تهدید می‌کند و ما هم تمام پروتکل‌های بهداشتی را برای ورود دانش‌آموزان در نظر گرفته‌ایم. با این حال برای مدارس بازگشایی‌ها اجبار است و مدیران مدارس برای دانش‌آموزانشان برنامه‌ریزی می‌کنند.

به گزارش ایسنا، روزنامه ایران نوشت: «سرانجام تکلیف آموزش حضوری ۱۵ میلیون دانش‌آموز در مدارس کشور مشخص شد. طبق برنامه ریزی وزارت آموزش و پرورش از فردا تمامی دانش‌آموزان بعد از یک سال و نیم خانه نشینی راهی مدرسه می‌شوند. آن طور که سرپرست وزارت آموزش و پرورش می‌گوید: «دانش‌آموزان همه مقاطع تحصیلی از یکم آذر در کلاس‌های حضوری مدارس حاضر می‌شوند. حضور دانش‌آموزان در این کلاس‌ها الزامی است.» علاوه بر این مسئولان وزارت آموزش و پرورش یک اجبار هم پیش روی مدیران مدارس گذاشته‌اند، آنها تأکید داشته‌اند که درهای مدارس را از روز اول آذر ماه به بعد روی دانش‌آموزان خود باز کنند. اما این که دانش‌آموزان چگونه و در چه روزهایی در مدارس حضور پیدا کنند در اختیار شورای مدرسه و تأیید منطقه خواهد بود. همچنین آموزش و پرورش اعلام کرده است که برای رعایت پروتکل‌های بهداشتی در مدارس نظارت‌های میدانی خواهد داشت.

با این همه سختگیری هنوز برخی از خانواده‌ها نگران سلامت فرزندان‌شان در مدرسه هستند. از یک سو، خانواده‌ها نگران افت تحصیلی و خانه نشینی طولانی مدت دانش‌آموزانشان هستند و در سوی دیگر این نگرانی وجود دارد که با بازشدن درهای مدارس سلامت دانش‌آموزان به دلیل شیوع بیماری کرونا به خطر بیفتد. همین موضوع باعث شده برخی مدیران مدارس با اما و اگرهایی درباره بازگشایی مدارس سخن بگویند و تأکید کنند که شرط اصلی بازگشایی‌ها رضایتنامه امضاکردن خانواده‌ها باشد؛ موضوعی که یکی از مدیران ابتدایی مدارس کرج به آن اشاره می‌کند و می‌گوید: «مدرسه ما از ابتدای مهر ماه باز بود. برخی خانواده‌ها اصرار داشتند آموزش فرزندان‌شان حضوری باشد. البته خودم رضایت ندارم؛ چرا که معاون مدرسه هر روز چند بار با تب سنج بچه‌ها را چک می‌کند اما فقط تب بچه‌ها نیست. دانش‌آموز با اسنپ می‌آید و ما نمی‌دانیم او ناقل است یا خیر؟ یا در پروتکل‌های بهداشتی تأکید شده است که در و پنجره کلاس‌ها باز باشد. دانش‌آموزان با کاپشن و دستکش سر کلاس می‌نشینند و اگر سرما بخورند ما باید پاسخو باشیم. ما نمی‌توانیم کارت واکسن را اجباری کنیم اما برخی همکارانم این کار را کرده‌اند. البته برخی همکارانم هم از خانواده‌ها رضایتنامه گرفتند. البته خودم مادر یک دانش‌آموز کلاس دهمی هم هستم که مدرسه پسرم از ما رضایتنامه گرفت. از نظرم این کار تخلف است؛ چرا که اگر دانش‌آموز بیمار شود مسئولیتش با خانواده است. برخی مدیران مدارس جلسات مختلفی را با خانواده‌ها داشته‌اند و به آنها گفته‌ایم که گروه بندی می‌کنیم و آموزش را ترکیبی ادامه می‌دهیم. البته مدرسه با مدرسه متفاوت است.»

بارگذاری چک لیست‌های بهداشتی در سامانه آموزش و پرورش

مسئولان وزارت آموزش و پرورش برای این سال تحصیلی الگوی بازگشایی تدریجی مدارس را داشتند. آنها در گام اول که همان اول مهر ماه بود مدارس حوزه روستایی و عشایری را که جمعیت دانش‌آموزی چهار میلیون و ۵۰۰ هزار نفری داشتند بازگشایی کردند. علاوه بر این دانش‌آموزان فنی و حرفه‌ای و کار و دانش هم از همان ابتدای مهرماه برای درس‌های عملی راهی مدرسه شدند. نیمه آبان ماه هم یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از دانش‌آموزان متوسطه دوم کلاس‌ها را حضوری پیگیری کردند. در گام آخر که اول آذر است ۹ میلیون دانش‌آموز ابتدایی و متوسطه اول راهی مدرسه خواهند شد. با این همه بر اساس اعلام وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی متوسطه کشور نوبت اول واکسیناسیون ۱۲ تا ۱۸ سال ۳/۷۰ درصد بوده است. با وجود واکسیناسیون دانش‌آموزان این خانواده‌ها هستند که همچنان نگران سلامت فرزندان‌شان هستند و این سؤال را می‌پرسند که آیا شیوع کرونا خطری برای دانش‌آموزان و معلمان ندارد یا مدارس به امکانات بهداشتی برای شرایط کرونایی مجهز شده است؟

پاسخ این سؤال را علیرضا کمره‌ای، سخنگوی وزارت آموزش و پرورش، می‌دهد: «با توجه به بخشنامه ابلاغی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی همه مدارس باید چک لیست‌های بهداشتی را برای بازگشایی تکمیل و در سامانه آموزش و پرورش اعلام شده، بارگذاری کنند تا پس از آن درخواست مدیران مدارس به منطقه اعلام و پس از بررسی‌های صورت گرفته و داشتن شرایط لازم، مدارس مورد نظر با رعایت پروتکل‌های بهداشتی، اقدام به بازگشایی حضوری کنند. علاوه بر تهویه مناسب کلاس‌های درس، فاصله دانش‌آموزان از همدیگر حداقل ۱.۵ متر باشد و تمام دانش‌آموزان باید با ماسک باشند.»

او در پاسخ به نگرانی برخی خانواده ها می گوید: «ما شرایط و نگرانی خانواده ها را درک می کنیم اما مایل هم نیستیم که لفظ اجبار و اختیار را هم بیان کنیم. وقتی خانواده ای دانش آموزش را در مدرسه ثبت نام کرده برای ما به این معناست که می خواهد بهترین آموزش را دریافت کند و برای خانواده ها آموزش با کیفیت بسیار مهم است. اگر مدرسه باز باشد و دانش آموز به مدرسه برود فعالیت آموزشی اثربخشی دریافت می کند. در حال حاضر هم شرایط کشور به سمتی رفته است که ادارات به حالت عادی برگشته اند. خانواده ها باید در نظر داشته باشند خطر بی سوادی و افت تحصیلی دانش آموزانشان را تهدید می کند و ما هم تمام پروتکل های بهداشتی را برای ورود دانش آموزان در نظر گرفته ایم. با این حال برای مدارس بازگشایی ها اجبار است و مدیران مدارس برای دانش آموزانشان برنامه ریزی می کنند.»

کمره ای به آموزش ترکیبی تا پایان سال اشاره می کند و می گوید: بر اساس مصوبه ستاد ملی کرونا تا پایان امسال مدارس به صورت ترکیبی آموزش را ادامه می دهند. برای سال آینده هنوز تصمیم گیری نشده است. حدود ۹۰ درصد دانش آموزان واکسینه شده اند. با این حال تعداد دانش آموزان در هر کلاس بستگی به مساحت کلاس دارد و این موضوع را مدیر مدرسه باید بررسی کند.

۷۰درصد خانواده ها موافق تشکیل کلاس ها هستند

«بر اساس نظرسنجی معتبری که کرده ایم ۷۰درصد خانواده ها موافق تشکیل کلاس های حضوری هستند.» این صحبت های دیروز سرپرست وزارت آموزش و پرورش است. علیرضا کاظمی با اشاره به این که دانش آموزان همه مقاطع تحصیلی از یکم آذر در کلاس های حضوری مدارس حاضر می شوند، اظهار می کند: همه مدارس ما شرایط بازگشایی را دارند و دستورالعمل شیوه نامه های بهداشتی را نیز به همه مدارس ابلاغ کردیم. تعداد کلاس های حضوری مدارس در اختیار مدرسه است و حضور دانش آموزان در این کلاس ها الزامی است. دانش آموزانی که علائم بیماری داشته یا اعضای خانواده آنان بیمار هستند، می توانند همچنان به صورت مجازی درس خود را دنبال کنند.

علیرضا کاظمی در مصاحبه اختصاصی با خبرگزاری صداوسیما ادامه می دهد: ۹۰درصد مدارس وضعیت خود را در سامانه بازگشایی مدارس اعلام کرده و مجوز بازگشایی گرفته اند. آموزش صرف مجازی در همه مدارس از یکم آذر ممنوع است و باید مدارس حداقل هفته ای یک یا دو روز آموزش حضوری داشته باشند. به مدارس گفته ایم که جلسه اول را به رعایت شیوه نامه ها اختصاص دهند.

او در پاسخ به این سؤال که در همین بازه زمانی کوتاه مواردی از ابتلای دانش آموزان و معلمان به کرونا گزارش شده است یا خیر، تصریح می کند: بله چند مورد داشته ایم اما این که این افراد در مدرسه مبتلا شده باشند را تأیید نمی کنیم. متأسفانه برخی ها در فضای مجازی عکس ها یا فیلم هایی را از معلمان مبتلا یا فوت شده به دلیل حضور در مدرسه منتشر می کنند که این موضوع صحت ندارد. ۱۱ میلیون دانش آموز هنوز در کلاس ها حاضر نشده اند و ابتلای دانش آموزان و معلمان به کرونا از پایه بی اساس است.»